
Pennun käsittelyharjoituksia, totuttaminen käsittelyyn ja

välineisiin

Pennulle kasvattaja on toivottavasti toteuttanut käsittelyharjoituksia jo pikku pentuaikana ja

pentu on ehkä totutellut myös pentupantaan, mutta parempi harjoittelu jää yleensä uudelle

omistajalle. Erilaisia käsittely- ja hoitotoimenpiteitä on tärkeää harjoitella, jotta koiralle

kertyy positiivisia kokemuksia ja hyvää rutiinia ja puskuria esimerkiksi eläinlääkäri

kokemuksille.

On tärkeää, että pennulla on myönteinen kuva käsittelystä ja hoitotoimenpiteistä ennen kuin

tulee varsinaista tarvetta eläinlääkärin käynneille tai hoitojaksoon. Näin mahdollisesti

epämiellyttävistäkään lääkärikäynneistä ei jää yhtä helposti pelkoa ja esimerkiksi silmä- tai

korvatulehduksen hoidosta ei tule ikävää hoitojaksoa.

Käsittelyharjoittelusta kannattaa tehdä arkinen, toistuva rutiini; vartin onnistunut

käsittelytuokio useamman kerran viikossa turvaa usein mukavat käsittelytilanteet pitkälle

aikuisuuteen.

Harjoittelu kannattaa ajoittaa sopivaan hetkeen, jolloin pentu on muutenkin rauhallinen tai

hieman väsynyt ja valmis rentoutumaan. Pennun voi rauhallisesti nostaa syliin tai asettua

itse pennun viereen ja aloittaa harjoitushetket silittelemällä pennun koko keho läpi. Silittelyn

ja rapsuttelun voi aina pitää mukavana käsittelytilanteisiin liittyvänä rutiinina. Jos pentu

antaa täysin rentona käsitellä, palkkioksi tilanteessa voi riittää mukava yhteinen tuokio ja

silittelyt käsittelyn lomassa. Jos pentu taas on vilkkaalla päällä tai yhtään väistelee käsittelyä,

harjoitukseen on hyvä ottaa herkut mukaan palkkioiksi.

Harjoittelun A ja O

Kaikessa käsittelyharjoittelussa on tärkeää pysyä tarpeeksi usein pennun mukavuusalueella

ja siedättäen hiljalleen nostaa käsittelyn vaikeustasoa esim. silittelystä kohti korvien, tassujen

ja kuonon käsittelyä.



Kaikki väistäminen kertoo epämiellyttävyydestä ja luottamuksen puutteesta, joten

tavoitteena on edetä niin pienin askelin, ettei pennun tarvitse väistää käsittelyä tai välineitä

harjoittelussa. Jos pentu väistää selkeästi, tilanne pysäytetään paikoilleen ja palataan

välittömästi hieman helpompaan harjoitukseen tai palastellaan väistettävän asian harjoittelu

pienempiin ja helpommin saavutettavampiin harjoituksiin.

Harjoittelun A ja O on lisätä pennun luottamusta ja turvallisuuden tunnetta, käsittelyä ja

hoitotoimia sekä käsitteleviä käsiä ja käsittelijää kohtaan.

Käsittelytilanteisiin, välineisiin ja hoitotoimiin luottamusta lisäävästä harjoittelusta on

myöhemminkin iloa mm. eläinlääkäri käynneillä (rokotukset, tutkimukset yms.), kilpailu

harrastuksen parissa (luoksepäästävyys, sirun luku-tilanteet yms.), joten harjoittelu

kannattaa!

Harjoituksista kannattaa tehdä ennemmin lyhyitä, muutaman minuutin pätkiä useasti

päivässä kuin yksi pitkä harjoituskerta viikossa. Harjoittelun tavoitteena on hiljalleen totuttaa

ja opettaa koiraa kaikkeen käsittelyyn niin, ettei pennulla ole syytä väistää, vaan käsittely on

osa arkea ja siitä seuraa herkkuja tai yhteinen leikkituokio.

Jos pentu väistää tai väsyy harjoitukseen, päätä harjoitus helpompaan onnistumiseen ja

palkkioon, jotta koiralle jää varusteista ja välineistä myönteinen kuva ja positiivinen

seuraavaa kertaa varten.

Varusteisiin totuttelu

Alkuun pannat ja valjaat häiritsevät monia pentuja ja kulkeminen on yhtä rapsuttelua ja

pysähtelyä. Takin päälle pukeminen voi aiheuttaa totaalisen liikkumattomuuden tai

riehaantumisen takin liepeiden kanssa. Osa koirista on luontaisesti hyvin herkkiä kehostaan

ja inhoavat ja väistävät hyödyllistäkin vaatetusta, kuten sadetakkia.

Jos pennulla on voimakas luontainen väistämisreaktio, harjoittele välineiden käyttöä niin

pienissä palasissa, että väistöä ei esiintyisi juuri lainkaan. Jos pentu väistää tai väsyy

harjoitukseen, päätä harjoitus helpompaan onnistumiseen ja palkkioon, jotta koiralle jää

varusteista ja välineistä myönteinen ja positiivinen kuva seuraavaa kertaa varten.

1.1 Tuo kaulapanta, valjaat, takki tai muu vastaava varuste koiran näkökenttään, mutta älä

kohti pentua

1.2. Odota, että koira huomaa itse välineen ja palkitse kaikesta kiinnostuksesta varustetta

kohtaan, palkitse varusteen lähellä

1.3. Jatka samaa varusteisiin osoitetusta kiinnostuksesta palkitsemista, mutta liikuttele

varustetta ilmassa rauhallisesti, palkitse varusteen lähellä

1.4. Jatka samaa harjoitusta, mutta palkitse jatkossa varusteen "sisältä" eli tarjoile palkkio

takin, valjaiden, pannan tms. pääntien läpi



1.5. Palkitse pentua hiljalleen enemmän ja enemmän varusteen "sisältä", jolloin pentu alkaa

itse tulla palkkiota vastaan enemmän ja itse pujottaa päänsä varusteen pääntiestä sisään.

Tämän jälkeen pentua voi palkita, kun varuste asetellaan tai kiinnitetään loppuun

1.6. Liitä valmiiseen pukeutumis rutiiniin sana, kuten "puetaan" ja koirasi osaa sujauttaa

itsensä omistajan käsissä oleviin varusteisiin, mikä tekee lähdöistä sujuvia ja mukavia myös

sadesäällä tai pakkasilla.

Kynsien leikkaaminen

Kynsien leikkaamisen harjoitteluun kuuluu oikeastaan useampi harjoiteltava asia;

1) asento, jossa kynsiä leikataan ja jossa koiran tulisi pysyä rauhallisesti

2) koiran sujuva käsiteltävyys

3) kynsien leikkaamiseen tai hiomiseen siedättäminen.

Päivittäisillä usein toistuvilla muutaman minuutin harjoitus lukioilla saa opetettua nämä

asiat muutamissa viikoissa sujuviksi ja nopeammiksi, mikäli pennulla ei ole käsittelyyn liittyen

voimakasta väistämistarvetta.

Opeta asento

Oli koiralta toivottu asento sitten seisominen, istuminen tai kylkimakuu, opeta asentoa

päivittäin pennulle. Käytä esimerkiksi päivän ruoka-annoksista osa käsittelyn ja toivotun

asennon harjoitteluun.

Tee käsittelystä rutiini

Käytä päivittäin sopivassa rauhallisessa tilanteessa muutama minuutti koiran koko kehon ja

kaikkien osien silittelyyn ja vahvista luottamusta ystävällisiä käsiä kohtaan. Kynsisakset tai

kynsien hiontalaitteen voi ottaa osaksi käsittelyä, jotta väline tulee tutuksi ja välineellä voi

nätisti silitellä myös pentua, jolloin pentu tottuu pian välineen tunteeseen ja läheisyyteen.

Kynsien leikkaamisen harjoittelu

3.1. Esittele väline koiralle ja anna tutkia sitä turvallisesti

3.2. Silittele pentua välineellä helpoista kohdista, kuten kyljistä tai rinnasta, kehujen ja

palkkaamisen lomassa

3.3. Siirrä välineellä silittelyä koiran sietokyvyn salliessa kohti pennun tassuja, varpaita ja



kynsiä kehujen ja  palkkaamisen lomassa

3.4. Pidä pennun tassua kädessäsi kuin olisit leikkaamassa, mutta pidä tehtävä edelleen

helppona. Välineellä silittelynä ja kynsien koputteluna, kehujen ja palkkaamisen lomassa

3.5. Pidä pennun tassua ja leikkaa tai hio kynnestä muutama milli kehujen ja palkkaamisen

lomassa

3.6. Jatka harjoittelua muutama kynsi kerrallaan ja kasvata onnistumisten myötä harjoittelun

kestoa käsittämään koiran kaikkien tassujen kynnet

Mukavia käsittelyhetkiä!


